
Zeitschrift: Marchring

Herausgeber: Marchring, Kulturhistorische Gesellschaft der March

Band: - (1996)

Artikel: 100 Jahre Bürgermusik Tuggen 1896-1996

Autor: Wyrsch, Jürg

Kapitel: Musiktage und Musikfeste

DOI: https://doi.org/10.5169/seals-1044349

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 02.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://doi.org/10.5169/seals-1044349
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


JAHR

1921

1928

1929

1930

1931

1936

1938

1939

1942

1943

1944

1945

1946

1947

1948

1951

1952

1953

1954

1955

1956

1957

1958

1959

1960

1961

1963

1964

1965

1966

1967

1968

1969

MUSIKTAGE UND MUSIKFESTE

TEILNAHME AN MUSIKTAGEN UND MUSIKFESTEN

KANTON SCHWYZ, EIDGENOSSISCH AUSSERKANTONAL SONSTIGES

Kantonaler Musiktag Siebnen

3. Kantonales Musikfest Lachen

Ausserschwyzer Musiktag Altendorf

Ausserschwyzer Musiktag Wollerau

Kantonaler Musiktag Einsiedeln

Ausserschwyzer Musiktag Reichenburg

Ausserschwyzer Musiktag Tuggen

Ausserschwyzer Musiktag Galgenen

Ausserschwyzer Musiktag Schübelbach

Ausserschwyzer Musiktag Schindellegi

Ausserschwyzer Musiktag Siebnen

Ausserschwyzer Musiktag Pfäffikon

Jubiläum 50 Jahre Bürgermusik Tuggen

Fahnenweihe Tuggen
4. Kantonales Musikfest Pfäffikon

Kantonales Musikfest Arth, 50 Jahre

Kantonalverband Schwyz

Ausserschwyzer Musiktag Altendorf

Ausserschwyzer Musiktag Wollerau

Kantonaler Musiktag Tuggen, neue Uniform

Eidgenössisches Musikfest Zürich
Kantonaler Musiktag Rothenthurm

Kantonaler Musiktag Reichenburg

6. Kantonales Musikfest Siebnen

Kantonaler Musiktag Galgenen
Kantonaler Musiktag Ibach

7. Kantonales Musikfest Brunnen (Gold)
Eidgenössisches Musikfest Aarau

Kreismusiktag Kaltbrunn

Fest in Schübelbach

Kantonaler Musiktag Arth

Kreismusiktag Rapperswil

Kreismusiktag Schmerikon

Fahnenweihe Wangen
Fahnenweihe Benken

Fahnenweihe Weesen

50 Jahre Harmonieverein Lachen

Fahnenweihe Gommiswald

Kreismusiktag Schmerikon

Kreismusiktag Uznach

Hailau, Winzerfest

50 Jahre Verena Wollerau

Kreismusiktag Schmerikon

50 Jahre Musikverein Illingen D

50 Jahre Schübelbach-Buttikon

50 Jahre Pfäffikon-Freienbach

Strandfest Schmerikon

1200 Jahre Stadt Illingen D

Fahnenweihe Galgenen
Fahnenweihe Schübelbach-Buttikon

71



MUSIKTAGE UND MUSIK FESTE

1970
1971

1972

1975

1976

1978

1980

1981

1982

1983

1985

1986

1987

1990

1992

1993

1995

1996

8. Kantonales Musikfest Altendorf (Gold)
75 Jahre Bürgermusik Tuggen
Kantonaler Sängertag in Tuggen
9. Kantonales Musikfest Arth
80 Jahre Bürgermusik Tuggen
Kantonaler Musiktag Einsiedeln

10. Kantonales Musikfest Freienbach

Kantonaler Musiktag Wangen

11. Kantonales Musikfest Schwyz (Gold)
90 Jahre Bürgermusik Tuggen
Kantonaler Musiktag Schübelbach-Buttikon

Kantonaler Musiktag Lachen

12. Kantonales Musikfest Einsiedeln

Uniformweihe Schübelbach-Buttikon

13. Kantonales Musikfest Wangen
100 Jahre Bürgermusik Tuggen

Uniformweihe Lachen

Uniformweihe Bichelsee

Schwyzerabend Zürich

Veteranenehrung Gersau

Emmendingen D

D A N K

Ich danke dem ganzen Vorstand für das entgegengebrachte

Vertrauen und besonders dem Präsidenten
Louis Huber-Keller für die Hilfe und die Überlassung der
Protokoll- und Rechnungsbücher. Ein spezieller Dank
gebührt Herbert Gunz-Gubser, der mich tatkräftig
unterstützte, aus eigener Erinnerung und seiner Bürgermusikgeschichte

viel beitrug und die ganze Bilddokumentation
sammelte. All jenen, die Fotos suchten und bereitstellten,
danke ich im Namen der Bürgermusik von Herzen. Sie streuen

damit das Salz, welches die Geschichte würzt und uns
bildlich vor Augen führt.

8856 Tuggen, den 3. März 1996,

Dr. med. Jürg Wyrsch

72


	Musiktage und Musikfeste

