**Zeitschrift:** Marchring

Herausgeber: Marchring, Kulturhistorische Gesellschaft der March

**Band:** - (1996)

**Artikel:** 100 Jahre Bürgermusik Tuggen 1896-1996

Autor: Wyrsch, Jürg

Kapitel: Musiktage und Musikfeste

**DOI:** https://doi.org/10.5169/seals-1044349

## Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF:** 02.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

# TEILNAHME AN MUSIKTAGEN UND MUSIKFESTEN

JAHR	KANTON SCHWYZ, EIDGENÖSSISCH	AUSSERKANTONAL, SONSTIGES
1921	Kantonaler Musiktag Siebnen	
1928	3. Kantonales Musikfest Lachen	Kreismusiktag Kaltbrunn
1929	Ausserschwyzer Musiktag Altendorf	
1930	Ausserschwyzer Musiktag Wollerau	
1931 1936	Kantonaler Musiktag Einsiedeln Ausserschwyzer Musiktag Reichenburg	Fest in Schübelbach
1938	Ausserschwyzer Musiktag Tuggen	rest in schabeibaen
1939	Ausserschwyzer Musiktag Galgenen	
1942	Ausserschwyzer Musiktag Schübelbach	
1943	Ausserschwyzer Musiktag Schindellegi	
1944	Ausserschwyzer Musiktag Siebnen	
1945		Kreismusiktag Rapperswil
1946	Ausserschwyzer Musiktag Pfäffikon	Kreismusiktag Schmerikon
1047	Jubiläum 50 Jahre Bürgermusik Tuggen	Fahnenweihe Wangen
1947		Fahnenweihe Benken Fahnenweihe Weesen
		50 Jahre Harmonieverein Lachen
1948	Fahnenweihe Tuggen	30 Junie Harmonieveren Lacrien
1951	4. Kantonales Musikfest Pfäffikon	
1952		Fahnenweihe Gommiswald
1953	Kantonales Musikfest Arth, 50 Jahre	
	Kantonalverband Schwyz	
1954	Ausserschwyzer Musiktag Altendorf	Kreismusiktag Schmerikon
1955	Ausserschwyzer Musiktag Wollerau	
1956	Kartanala Marilton Transas nava (Iniform	Kreismusiktag Uznach
1957	Kantonaler Musiktag Tuggen, neue Uniform Eidgenössisches Musikfest Zürich	
1958	Kantonaler Musiktag Rothenthurm	Hallau, Winzerfest
1959	Kantonaler Musiktag Reichenburg	50 Jahre Verena Wollerau
	-	Kreismusiktag Schmerikon
1960		50 Jahre Musikverein Illingen D
1961	6. Kantonales Musikfest Siebnen	50 Jahre Schübelbach-Buttikon
		50 Jahre Pfäffikon-Freienbach
		Strandfest Schmerikon
1963	Kantonaler Musiktag Galgenen	
1964	Kantonaler Musikfast Brunnen (Cold)	
1965 1966	7. Kantonales Musikfest Brunnen (Gold) Eidgenössisches Musikfest Aarau	
1967	Liagenossisches Musikiest Malau	1200 Jahre Stadt Illingen D
1968	Kantonaler Musiktag Arth	Fahnenweihe Galgenen
1969		Fahnenweihe Schübelbach-Buttikon
ang sasti		

## MUSIKTAGE UND MUSIKFESTE

1970	8. Kantonales Musikfest Altendorf (Gold)	
1971	75 Jahre Bürgermusik Tuggen	
1972	Kantonaler Sängertag in Tuggen	
1975	9. Kantonales Musikfest Arth	
1976	80 Jahre Bürgermusik Tuggen	Uniformweihe Lachen
1978	Kantonaler Musiktag Einsiedeln	
1980	10. Kantonales Musikfest Freienbach	
1981		Uniformweihe Bichelsee
1982	Kantonaler Musiktag Wangen	Schwyzerabend Zürich
1983	2	Veteranenehrung Gersau
1985	11. Kantonales Musikfest Schwyz (Gold)	
1986	90 Jahre Bürgermusik Tuggen	
	Kantonaler Musiktag Schübelbach-Buttikon	
1987	Kantonaler Musiktag Lachen	
1990	12. Kantonales Musikfest Einsiedeln	
1992		Emmendingen D
1993	Uniformweihe Schübelbach-Buttikon	
1995	13. Kantonales Musikfest Wangen	
1996	100 Jahre Bürgermusik Tuggen	

# D A N K

Ich danke dem ganzen Vorstand für das entgegengebrachte Vertrauen und besonders dem Präsidenten Louis Huber-Keller für die Hilfe und die Überlassung der Protokoll- und Rechnungsbücher. Ein spezieller Dank gebührt Herbert Gunz-Gubser, der mich tatkräftig unterstützte, aus eigener Erinnerung und seiner Bürgermusikgeschichte viel beitrug und die ganze Bilddokumentation sammelte. All jenen, die Fotos suchten und bereitstellten, danke ich im Namen der Bürgermusik von Herzen. Sie streuen damit das Salz, welches die Geschichte würzt und uns bildlich vor Augen führt.

8856 Tuggen, den 3. März 1996, Dr. med. Jürg Wyrsch